КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от 04 февраля 2016 года № 6
с. Барашково

О проведении специальной оценки условий труда

В целях реализации положений Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Администрация Барашковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее Комиссия) и утвердить ее в составе:
         - глава Барашковского сельсовета-председатель Комиссии.
         Члены Комиссии:
         - главный специалист Администрации Барашковского сельсовета;
         - водитель- пожарный.
 2.     Комиссии по проведению специальной оценки условий труда организовать работу по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 года №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда.
3. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда согласно приложению  к настоящему постановлению.
4. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации относящейся к целям специальной оценки условий труда.
5. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и утвердить отчет о ее проведении не позднее 30 декабря 2016 года.

Глава Барашковского сельсовета                                        Т.Н. Кириллова

                                                                                  Приложение
к постановлению Администрации
                                                                    Барашковского сельсовета
                                                                        от 04 февраля 2016 года  №6
                                                                       «О проведении специальной
                                                                оценки условий труда»

График проведения мероприятий по специальной оценке условий труда

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Формирование необходимых для проведения специальной оценки условий труда муниципальных нормативных правовых и локальных нормативных актов
	февраль-апрель 2016 года
	Т.Н. Кириллова

	2
	Составление перечня рабочих мест
	февраль-апрель  2016 года
	Т.Н. Кириллова

	3
	Рассмотрение комиссией результатов по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах
	февраль-май 2016 года
	Т.Н. Кириллова

	4
	Организация проведения инструментальных замеров химических и физических факторов на рабочих местах
	июль 2016 года
	Т.Н. Кириллова

	5
	Заседание комиссии по результатам специальной оценки условий труда
	июль 2016 года
	Т.Н. Кириллова

	6
	Ознакомление работников с результатами специальной оценки условий труда
	август 2016 года
	Т.Н. Кириллова